doctissimus marcus varro scribens de gente
populi romani: velut antiquo tempore exor
sus est: Ab his est sicyoniorum regibus ad a
thenienses pe: uenit: a quibus ad latinos: in
de ad romanos. Sed ante conditā romam in
comparatione regni assyriorum per exigua
ista memorantur Quis athenienses in gre
cia plurimum claruisse fateatur etiam salusti
us romanus historicus: plus tamen fama q̄
re ip̄a. Nam loquens de illis atheniensium in
quit res geste sicuti ego existimo satis ample
magnificeq; fuerunt. Verum aliquanto mio
res tamen q̄ fama feruntur. Sed quia proue
nere ibi scriptozum magna ingenia per terra
rum orbem atheniensium facta pro maximis
celebrantur. Ita eozum qui fecere virtus tan
ta habetur: quantum eam verbis potuere ex
tollere preclara ingenia. Accedit huic ciuita
ti non parua etiam litteris r philosophis glo
ria: quod ibi potissimum talia studia viguerūt
Nam quantum ad imperium: nullam
maius primis temporibus q̄ assyriozum fuit:
nec tam longe lateq; diffusum. Quippe vbi ni
nus rex bel̄ filius vniuersam asiaz que totius
orbis ad numerum pertinet tertia dicitur: ad
magnitudinem vero dimidia reperitur: vsq;
q; ad libye fines subegisse tra ditur. Solis q̄p
pe in dis in partibus orientis non dominaba
tur. Quos tamen eo defuncto semiramis vx
or eius est aggressa bellando. Ita factum est:
vt quicumq; in illis terris populi siue reges e
rant: assyriozum regno ditioniq; parerent: et
quicquid imperaretur efficerent. Abraaz igit
in eo regno apud chaldeos: nini temporibus
natus est. Sed quoniā res grece historie mul
to sunt nobis q̄ assyrie notiores: r per grecos
ad latinos: ac deinde ad romanos qui etiam
ipsi latini sunt: temporum seriem deduxerunt
qui gentem populi romani in originē dei⁹ an
tiquitate rimati sunt: ob hoc debem⁹ vbi op
est assyrios mēozare reges: vt appareat quē
admodum babylonia quasi prima roma: cuz
peregrina in hoc mundo dei ciuitate procur
rat. Res autem quas propter comparationē
ciuitat̄ vtriusq; terre scilicet r celestis huic
operi oportet inferere: magnis ex grecis r la
tinis: vbi ip̄a roma quasi secunda babylonia ē
debemus assumere. Quando ergo natus est
abraaz secundi reges erant: apud assyrios ni
nus: apud sicyonios cecrops. Primi autem:
illic belus: hic agialeus fuerunt. Cum vero e
gresso abraam de babylonia promisit ei deus:
ex illo magnā gentē futurā: et in ei⁹ semie oim
gentiū benedictionē: assyriū q̄rtū regē hēbāt

p semina fi
lum naz r
starura me
diocris et
vor gulis
pariter et
lineamēro
rū qualitas
mris r filij
siml. Sic
p̄mis inuē
scrum pu
er mentita
credita est.
bis non cō
tenta exqu
sitos p̄ vu
rum regni
terminos tu
eri. erbiopi
am quoz ē
perio addi
dit. india
bellum in
tulit. quo p̄
ter illam ce
alexandruz
magnuz ne
mo itrauit.
Magnas
etiam res
alias gessit
quaruz am
plitudie vs
q; ad india
superatam
esse putari
que sic fate
tur. quoniā
am que ha
eren⁹ silas
set seip̄am
prodebat.
nec hoc illē
dignitatem
regni odes
mit. sed ad
mirationes
aurit q̄ mu
lier nō mor
do feminas
strute. s̄ ē
virof an̄tz
f Assyriū
q̄rtū regem
habebāt scz
ninū vel ni
niā filiā nu
niz semira
midis p̄ter
tio em̄ rege
comparat̄
semiramis